Serão aceitas subcontratação parciais para implementações ao objeto principal, desde que 
executada por empresa homologada pelo fabricante, que garanta manter as características 
principais do objeto sem alterar as garantias de fábrica. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 
5.1. O valor total da contratação é de R$ 2.782.155,24 (dois  milhões, setecentos e oitenta e dois 
mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte e quatro centavos). 
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

112 da Lei n. 5.764, de 1971, ou
uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 54.450.471,05

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$54.450.471,05 (cinquenta e quatro milhões e quatrocentos e 
cinquenta mil e quatrocentos e setenta e um reais e cinco centavos), conforme custos unitários apostos na tabela 
acima.

10. Adequação orçamentária

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no 
Orçamento Geral da União.

10.2.

[...]

Sistema central de travas elétricas no conjunto de portas. 3.1.10. Sistema 

de alarme 

3.1.11. Protetor de Cárter 
3.1.12. lnsulfilm permitido pela legislação nos vidro. 

3.1.13 Sensor de estacionamento 

MARCA: CHEVROLET 

MODELO: SPIN 1.8 7L 

VALOR TOTAL: R$ 935.847,78 (novecentos e trinta e cinco mil, oitocentos e quarenta e sete reais e setenta e oito 

centavos.) 

OS VALORES PROPOSTOS SÃO FIXOS E IRREAJUSTÁVEIS DURANTE A VALIDADE DA PROPOSTA E JÁ ESTÃO 

INCLUSOS OS IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E GARANTIA, BEM, ASSIM, DEDUZIDOS QUAISQUER 

DESCONTOS QUE VENHAM A SER CONCEDIDOS.

[...]

3.2.1.4 Lanterna portátil a pilha ou recarregável.........01 

3.3 Conjunto de Sinalização Aérea. 

DEMAIS CARACTERÍSTICAS PRESENTES NA NOTA TÉCNICA N2 

00212022 - PADRONIZAÇÃO DE AMBULÂNCIAS 

MARCA: RENAULT 

MODELO:  MASTER L3H2 

VALOR TOTAL: R$ 1.980.000,00 (UM MILHÃO, NOVECENTOS E OITENTA MIL REAIS)  

OS VALORES PROPOSTOS SÃO FIXOS E IRREAJUSTÁVEIS DURANTE A VALIDADE DA PROPOSTA E JÁ ESTÃO 

INCLUSOS OS IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E GARANTIA, BEM, ASSIM, DEDUZIDOS QUAISQUER 

DESCONTOS QUE VENHAM A SER CONCEDIDOS. 

O VEÍCULO ATENDERÁ PLENAMENTE AO SOLICITADO, E SERÁ ENTREGUE CONFORME SOLICITADO NO